1

２０１２年１月１６日

各 位

株式会社ベルシステム２４

http://www.bell24.co.jp/

代表執行役会長ＣＥＯ 斉藤 尚史

新設分割による当社医薬関連サービス本部の分社化に関するお知らせ

株式会社ベルシステム２４（代表執行役会長ＣＥＯ: 斉藤 尚史、本社:東京都渋谷区）は、以下

の通り２０１２年３月１日付けで医薬・医療関連事業を会社分割（簡易新設分割）し、その事業を新

たに設立する会社に承継することとなりましたのでお知らせいたします。

1．会社分割の目的

当社の医薬・医療関連事業は、ＣＲＯ（Contract Research Organization：医薬品開発業務受託

機関）として総合的なサービスを提供し、併せて医薬・医療分野に特化したコンタクトセンターの

受託サービスを展開してまいりました。

近年、製薬業界においては、医薬品開発のグローバル化や、これに伴う研究開発費の急増、

またジェネリック医薬品市場の拡大など、事業環境が急速に変化しております。このような状況の

なか、研究開発から販売までの多様な業務を医療と一体化し、かつ迅速に行うためのソリューシ

ョンが求められております。

今般、当社の医薬・医療関連事業を分社化する目的は、当該事業に特化した体制を構築・強

化し、迅速な意思決定を行うことにより、製薬企業様、医療機関様の多様なニーズに的確に応え

るサービスを提供することにあります。独自の人材採用活動や人事・教育制度の導入により、専

門性の高い人材を確保、育成し、サービス品質のさらなる向上を図ります。

今後も、２５年間の医薬・医療関連事業の経験を活かして、創薬、育薬のみならず、医療・ヘル

スケア分野においても新しいビジネスモデルを創出し、当分野の発展に貢献することを目指しま

す。

2．新設会社の概要

（１） 商 号 株式会社ベル・メディカルソリューションズ

（２） 本店所在地 東京都豊島区南池袋二丁目１６番８号

（３） 代表者 代表取締役 佐藤 公明（当社常務執行役）

（４） 設 立 ２０１２年３月１日

（５） 資本金 １億円

（６） 出資比率 株式会社ベルシステム２４ １００％

（７） 主な事業内容 医薬品、医療機器、食品等の開発支援業務ならびに医療、医薬品、

医療機器、食品等の各種情報提供に関する支援業務 他

News Release

2

「ベル・メディカルソリューションズ」という社名には、医薬・医療分野の多様な課題を解決する

ため、多くの解決策（ソリューションズ）を創造する会社になる、という決意を込めております。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ベルシステム２４

コミュニケーション室

TEL： 03-6893-9827（直通）／E-mail： pr@bell24.co.jp

医薬関連サービス本部 業務推進局

TEL： 03-5953-9088（直通）／E-mail： cro@bell24.co.jp